
 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 

( Città Metropolitana di Napoli) 

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 134 del 14/10/2021                      

OGGETTO: Approvazione riprogrammazione del progetto  “Su col Murales” . Avviso pubblico  

Promozione di progetti culturali che concorrono allo sviluppo dell’area metropolitana da realizzare 

in collaborazione con i Comuni attraverso l’attribuzione di risorse economiche. ESEGUIBILE       

 L’anno 2021 , il giorno Quattordici  del  mese di Ottobre alle ore 15,30 nella sala delle adunanze 

della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   SINDACO 

avv. Jossa Giuseppe, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

JOSSA GIUSEPPE - Sindaco X  

MAUTONE FELICE – Vice Sindaco X  

CERCIELLO MICHELE  X  

COPPOLA RAFFAELE X  

DI RAFFAELE NICOLA    X 

PALMA ROSANNA X  

SORGENTE ANNA    X  

TERRACCIANO ANNA  X 

  

Con la partecipazione del   Segretario Generale   Dott. Gianluca Pisano;  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

IL SINDACO,  avv. Jossa Giuseppe, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Letta l’allegata proposta prot. N. 16829 del 08/10/2021; 

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma 

parte integrante e sostanziale della presente; 

 Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    SINDACO       IL     SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  avv. Jossa Giuseppe             F. TO    Dott. Gianluca Pisano  

 

 

 

 

      

Per  copia conforme all’originale     F.to  IL RESPONSABILE AA.GG.   

 Marigliano :15/10/2021            Dott. Pasquale De Stefano   

  

____________________________________________________________________________   

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore AA.GG  , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

    15/10/2021_ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari 

come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano,  15/10/2021       IL RESPONSABILE AA.GG.  

Dott. Pasquale De Stefano  

 

f.to Il messo comunale        

 _________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________ 

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________    

IL RESPONSABILE AA.GG.  

Dott. Pasquale De Stefano  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

C o m u n e  d i  M a r i g l i a n o 
Città Metropolitana di Napoli 

=============== 
 

Settore:  prot. N. 16829   del 08/10/2021  

 

ORIGINALE  PROPOSTA  di deliberazione di Giunta Comunale  

 

OGGETTO: Approvazione riprogrammazione del progetto  “Su col Murales” . Avviso pubblico  

Promozione di progetti culturali che concorrono allo sviluppo dell’area metropolitana da 

realizzare in collaborazione con i Comuni attraverso l’attribuzione di risorse economiche. 
ESEGUIBILE       

 

 

 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

         

f.to Il Responsabile del Settore 

                                      Magg.   Dott. Emiliano Nacar 

 

 

 

 

 

 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

         

f.to Il Responsabile del Settore 

                                        Dott. Pasquale de Stefano 

 

 

 

 



Il Sindaco 
 

Oggetto: Approvazione riprogrammazione del progetto  “Su col Murales” . Avviso pubblico  
Promozione di progetti culturali che concorrono allo sviluppo dell’area metropolitana da 
realizzare in collaborazione con i Comuni attraverso l’attribuzione di risorse economiche 
 
  

Dato atto che: 
Il Comune di Marigliano, a seguito della deliberazione di G.C. n. 179 del 26/09/2019, 

partecipava all’avviso pubblico della Città Metropolitana di Napoli per la “ Promozione di 
progetti culturali che concorrono allo sviluppo dell’area metropolitana da realizzare in 
collaborazione con i Comuni attraverso l’attribuzione di risorse economiche “ con  progetto 
“Su Con il Murales” ; 

con Determinazione Dirigenziale n. 8403 del 21/11/2019  la Città  Metropolitana 
approvava l’elenco dei comuni ammessi  al finanziamento e con Determinazione 
Dirigenziale n. 8811 del 02/12/2019 veniva  assunto, a favore del Comune di Marigliano, il 
correlato impegno di spesa per € 55.000,00; 

in data 09/01/2020 questo Ente sottoscriveva la relativa Convenzione con la Città 
Metropolitana; 

il progetto veniva avviato con Determinazione II Settore n. 377 del 23/12/2019; 
le attività previste successivamente al 31/01/2020, a causa dell’insorgenza della 

pandemia da Covid-19 ed in ottemperanza alle norme di legge intervenute per limitare la 
diffusione,  venivano sospese, come comunicato a Città Metropolitana con nota ns. prot. 
gen. n. 4149 del 11/02/2021;  

Considerato il perdurare dello stato di emergenza sanitaria, prorogato al 31/07/2021 con 
Delibera del Consiglio dei Ministri del 21/04/2021; 

Vista la determinazione n. 4226 del 11/06/2021 con la quale il Dirigente della Direzione 
Pianificazione strategica e politiche comunitarie, prende atto della Delibera del Sindaco della 
Città Metropolitana n. 66 del 26/05/2021, che differisce il termine conclusivo per la 
realizzazione delle iniziative programmate nel periodo successivo al 31/01/2020 e non 
attuate per l’emergenza Covid-19, al 30/06/2022; 

Preso atto delle modalità operative indicate nella sopra richiamata determinazione 4226 del 
11/06/2021,  per riprogrammare il progetto già finanziato; 

Vista la delibera Sindacale n. 66 del 26/05/2021, della Città Metropolitana di Napoli con cui 
sono stati modificati ed estesi ulteriormente i termini di attuazione dei progetti assegnando 
un nuovo termine di scadenza fissato a tutto il 30 giugno 2022 per consentire la 
realizzazione delle iniziative programmate e che non sono state attivate per l’emergenza 
COVID-19. 

Tenuto conto della sopraggiunta necessità di modificare alcuni luoghi,  in precedenza 
individuati per l’esecuzione delle attività previste dal progetto “Su con il Murales” , e non più 
adatti allo scopo per causa di forza maggiore; 

Ritenuto, pertanto,  necessario procedere alla rimodulazione delle attività dal progetto “Su 
con il Murales” come indicato nello schema sotto riportato, sulla base delle disposizioni 
impartite da Città metropolitana, secondo il relativo cronoprogramma, come di seguito 
riportato: 
 
 
 
 

SEZIONE 3 –Periodo di svolgimento e programma delle attività: Calendario degli 

eventi  



EVENTI / ATTIVITA’ 

CULTURALI 

DATE                             

PREVISTE IN 

PROGETTO 

DATE 

RIPROGRAM

MATE 

Descrizione delle 

eventuali modifiche 

relative alle 

modalità di 

svolgimento 

Realizzazione opere degli 
allievi del Liceo C. Colombo 

Dicembre 2019-

Gennaio 2020 
 

Novembre - 

Dicembre 

2022 

Nessuna. L’iniziativa 
non è stata avviata a 
causa di difficoltà 
tecnico-organizzative 
dell’ente comunale e 
pertanto sarà 
recuperata, senza 
alcuna modifica nelle 
nuove date. 

Realizzazione prima opera Dicembre 2019-

Gennaio 2020 
 

Aprile - 

Giugno 2022 

Nessuna. L’iniziativa 
non è stata avviata a 
causa di difficoltà 
tecnico-organizzative 
dell’ente comunale e 
pertanto sarà 
recuperata, senza 
alcuna modifica nelle 
nuove date. Il tema 
dell’opera non subirà 
variazioni. 
 



Realizzazione seconda opera Febbraio 2020 
 

Aprile - 

Giugno 2022 

Variazione della 
location destinata ad 
ospitare l’opera. 
L’opera non potrà 
essere realizzata 
nella location 
originariamente 
prevista (Palazzetto 
dello Sport), poiché 
quest’ultima a 
seguito 
dell’approvazione 
della Delibera di G.C. 
n. 230 del 21/11/2019 
"Approvazione 
progetto esecutivo 
Palazzetto dello 
Sport" sarà oggetto di 
consistenti opere di 
riammodernamento 
che interesseranno 
anche la facciata 
originariamente 
destinata ad ospitare 
l’opera. Al fine, 
dunque, di consentire 
la corretta 
realizzazione e la 
giusta conservazione 
dell’opera che andrà 
ad essere realizzata, 
e al fine di realizzarla 
in un luogo di egual 
valore per la Città di 
Marigliano è stata 
individuata una 
nuova location atta 
ad ospitarla: Edilizia 
popolare di via 
Amendola. Tale 
scelta consente, 
inoltre, di amplificare 
il processo di 
riqualificazione 
territoriale dell’area 
scelta, consentendo il 
raggiungimento e 
addirittura il 
potenziamento degli 
obiettivi prefissati.  Il 
tema dell’opera non 
subirà variazioni. 



Realizzazione terza opera Marzo 2020 
 

Aprile - 

Giugno 2022 

Variazione della 
location destinata ad 
ospitare l’opera. 
L’opera non potrà 
essere realizzata 
nella location 
originariamente 
prevista (Ex Chalet), 
poiché quest’ultima a 
seguito 
dell’approvazione 
della Delibera di G.C. 
n. 41 del 03/03/2021 
"Concessione in 
comodato all'ASL NA 
3 SUD dei locali di 
proprietà comunale 
presso piazza Roma 
denominati "ex 
Chalet" da destinare 
a centro 
vaccinazioni", è stata 
destinata ad Hub 
Vaccinale. Non è 
possibile, pertanto, in 
alcun modo, 
intervenire sulle sue 
facciate. Al fine, 
dunque, di consentire 
la realizzazione 
dell’opera in un luogo 
di egual valore per la 
Città di Marigliano è 
stata individuata una 
nuova location atta 
ad ospitarla: Edilizia 
popolare di via 
Amendola. Tale 
scelta consente, 
inoltre, di amplificare 
il processo di 
riqualificazione 
territoriale dell’area 
scelta, consentendo il 
raggiungimento e 
addirittura il 
potenziamento degli 
obiettivi prefissati.  Il 
tema dell’opera non 
subirà variazioni. 

Evento finale 
Premiazione concorso 

Aprile 2020 Maggio-

giugno 2022 

Nessuna, eccetto la 
data. 

 

 



Visto lo Statuto Comunale; 

Visti tutti i pareri favorevoli; 

Visto il D.lgs. 267/2000 
 

 
 
PROPONE DI DELIBERARE 

 
Per le motivazioni e i riferimenti espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente 
riportati e trascritti:  

 Approvare la riprogrammazione del progetto “ Su col Murales” come indicato nel 

nuovo crono programma sopra indicato; 

 Dare mandato al Responsabile P.M. di provvedere all’adozione degli atti 

consequenziali e alla trasmissione della documentazione alla Città Metropolitana di 

Napoli; 

 Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 

del TUEL approvato con  D.lgs. 267/2000.  

 
                     f.to  Il Sindaco 

Avv. Giuseppe Jossa 
 

 

 

 

 

 


